De domino Hainrico seniore Chunringario de Weitrá 
dicto Supan, 

De isto nobili domino Hainrico Chvnnringario se- 
niore de Weitra cercius scripturi in eo loco gesta ipsius 
inehoamus in quo eum domino placuisse non dubitamus. 
Exstitit enim primus fundator monasterij sanctimonialium 
in Maylan quod postea translatum esse dinoscitur in 
Chrveg ad sanctum Bernhardum in districtu Pevchreich 
vtique infra Polan. Cuius fundatoris adiutor et socius 
fuit comes Hainrieus de Hardekk uel de .Thebein vnde 
et super eadem fundatione sanctimonialium in. Mailan 
tale priuilegium zwetlensi monasterio porrexerunt. 

Priuilegium super monasterio sauctimonialium quoudam 
in Maylan. 

Uniuersis Christi fidelibus audituris tenorem pre« 
sentium vel visuris. Heinrieus comes de Hardekke et *-8*i* 
Hainricus de Chvanring ministerialis Austrie salutem in 
eo qui est omnium vera.salus. (uia causis secularibus 
multipliciter occupati non possumus. continua deuotio- 
nis et orationum instancia omnipotentis dei misericor- 
diam impetrare oportunum iudicamus omissiones nostras 
atque negligentias elemosinarum remedio compensare. 
Igitur pro nostra atque uxorum nostrarum domine Wil- 

Fontes etc. III. Bd. 16 
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burgis illustris comitisse et domine Chvnegundis li- 
berorumque eius Heinrici Alheidis Hadımarı et Marie sa- 
late omniumque parentum nostrorum animarum remedio 
cenobium sanctimonialium cysterciensis ordinis quod 
Meylan dicitur in patauiensi diocesi concordi uoluntate 
fundauimus dotantes illud possessionibus pro modo facul- 
tatum nostrarum quibus conuentus dominarum cum fa- 
milia sibi necessaria commode sustentari ualeat sicut 
confectis super bonis eisdem autenticis confirmauimus 
instrumentis. Illud specialiter exprimentes quod vniuersa 
bona que eidem loco dedimus cum omni iure proprietatis 
aduocacie ac iudiciorum tradidimus ad ordinis potestatem 
quod nichil omnino nobis aut heredibus nostris de iure 
competit in eisdem sicut predieto ordini a sede apostolica 
atque etiam a romano imperio est concessum ercepto 
dumtaxat iudicio sanguinis videlicet pro homicidio furto 
raptuque mulierum quod vtrique nostrum in bonis que 
ipse contulit aut amodo contulerit provt sibi de iure com- 
petit remanebit cum ipse ordo iudicare non possit in ca- 
sibus supra dictis, Si preterea contigerit locum eundem 
discordiarum aut belli tempore casu aliquo dissipari ita 
ut conuentus persistere non ualeat in eodem ad quem- 
cumque locum idem cenobium translatum fuerit ad eun- 
dem locum debebunt bona que contulimus pertinere. 
Quod si forte terra fuerit adeo deuastata quod absit ut 
nec ibi nec alibi earundem monialium conuentus possit 
persistere, dominus abbas de Zwetil ad quem pertinet 
filiacio domus eiusdem de omnibus possessionibus que 
loco attinebant iam dicto ordinabit quod secundum timo- 
rem dei iudicauerit expedire sicut expressum est in con- 
stitucionibus ordinis supradicti. Ita tamen ut de ipsis 
bonis nichil penitus alienet. Vt ergo hee vniuersa et 
singula perpetua uigeant firmitate presentem litteram 
super hec confectam sigillis nostris curauimus roborare. 
Acta sunt hec iw Meylan. Anno domini m? ducentesimo 
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sexagesimo nono tercio idus Febrvarij indictione vn- 
decima. 

lste dominus Hainricus Chvanringarius senior de 
Witra dedit vnum priuilegium predietis sanctimonialibus 
in Maylan super parrochia in Hapotenstein quam cum 
iure patronatus dedit predictis sanctimonialibus quod 
quidem priuilegium vidimus et attrectauimus et hoc id- 
eirco scribimus quia domini de Dahsperch eandem par- 
rochiam a predictis sanetimonialibus iniuste alienauerunt. 
Quapropter eam repetere suademus quia de earum in- 
iuria dolemus. Sed nunc ad alia priuilegia redeamus et 
quid in se contineant videamus. 

Hem priuilegium domini Sechschonis baronis de 
Bohemia et domine Gisle de Chvnnring sororis domini 
Hainriei Chvnnringarij supradieti super villa in Reim- 
prehts iuxta Weitra quam in remedium animärum sua- 
rum dederant zwetlensi monasterio cuius priuilegij ini- 
tium tale dinoscitur extitisse. 

Uniuersis Christi fidelibus presentes litteras audi- 
turis Sehetsho de Wilitschin baro terre Boemie salu- 
tem in perpetuum. Quoniam secularibus inplicati nego- 
cjjs minus agere ualemus que nos auctori nostt'o recone 
client et commendent salubre existimauimus illorum ne- 
cessitatibus subuenire qui a mundanis remoti tumultibus 
deo liberius et suis ptecibus pro aliorum excessibus pos- 
sunt efficacius intercedere aput deum. Hine est quod 
diuina commoniti inspiratione cum bona voluntate con- 
Jugis nostre domine Gisle sororis nobilium dominorum 
de Chvnnring, villam in Reimprehts sitam iuxta Weitra - 
monasterio beate virginis Marie in Zwetel delegauimus 
ad laudem ipsius et fratrum usum deo ibidem iugiter 
famulantium ea conditione qua jam dicte vxori nostre 
assi gnata fuerat multis coram astantibus nobilibus et ho- 
nestis viris ipso tempore quo nobis fuit legitime eopu-trp 
lata. Quam conditionem idcirco presentibus interponi- t Cal 
mus vt hij qui nunc sunt et posteri recognoscant quam 

16* 
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matura deliberatione predicto claustro contulerimus ip- 
sam uillam. Pro ducentis namque marcis argenti nobis 
obligata fuerat ad pristinum dominium nullatenus redi- 
tura nisi prefata summa argenti totaliter solueretur. 
Verum quia domino Hainrico de Weitra soli ac suis he- 
redibus adtinet eiusdem ville possessio redimenda ut 
eadem villa destructa ex multo tempore facilius ex ipsius 
adiutorio reedificaretur vt etiam predia quedam ipsius 
ville obligata redimeret ideo dominus Chvnradus abbas 
antedicti cenobij in presentia prenominate vxoris nostre 
nostro consilio acquiescens summam argenti marcarum 
videlicet ducentarum in ducenta talenta denariorum com- 
mutauit danda simul vno tempore scilicet infra festum 
sancti Michahelis et beati martiris Cholomanni vt de ea- 
dem summa possessio alia comparetur ad nostri memo- 
riam et omnium antecessorum nostrorum habendam per- 
petuo in conuentu. Quam tamen conditionem ipse abbas 
ratam habendam conuentui dereliquit vt isdem dominus 
Hainricus ea que in Wilitschin coram nobis de ville 
reedificatione ac prediorum redemptione compromiserat 
in conuentus presentia confirmaret. Que si non persol- 
ueret prima conditio ducentarum marcarum super villa 
in suo robore permaneret. Et quia statuto die in festo 

seilicet sanctorum Johannis et Pauli martyrum non venit 
. ad claustrum eum nos predicto conuentui sepedietam 

2. Col. 

villam assignauimus manifeste declarantes ibidem coram 
nostris bominibus quiquit promissum fuerat in occulto 
ne aliquibus in reliquum super hijs aliqua dubitacio uel 
impedimenti alieuiüs occasio ualeat suboriri litteram 
hane conscribi et appensione sigilli nostri fecimus cum 
adnotatione testium roborari. Hij sunt testes dominus 
Vlricus de Noua domo. Hogerius de Witigenaw. Witigo 
de Chrvmnaw. Bódiboe de Scalitz. Albero de Borshcowe. 
Zmilo de Zimlenbureh. Dominus Rapoto de Valchen- 
herch et filius suus Rapoto. Heinricus iunior de Witra. 
Pilgrimus de Svarzenawe et frater suus Hainricus. Hvgo 
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de Lihtenvelse. Marquardus Posho et alij plures viri 
ydonei et honesti. Actum publice anno domini mille- 
simo ducentesimo sexagesimo sexto in claustro Zwetl in 
die sanctorum martyrum *). 

Notandum quod dominus Hainrieus senior supra 
dictus Chvnnringarius de Weitra remedium sororis sue 
domine Gisle in aliud remedium transmvtauit et loco 
ville in Reimprehts villam desolatam in Thavrayss zwet- 
lensi cenobio dedit et timendum quod forsitan propter 
has et alias causas quas scribere vitamus multa infor- 
tunia et postea exilium usque ad mortem sustinuit cuius 
tamen priuilegij tenorem super 'lThavrayss huic operi 
annotamus. 

Uniuersis Christi fidelibus audituris tenorem pre- 
sentium vel visuris. Hainrieus de Chvnnring ministeri- 
alis Austrie salutem in eo qui est omnium vera salus. 
Quia temporum curricula continuis dilabuntur successi- 
bus et actiones que fiunt adeo multiplicantur et multipli- 
eiter variantur vi non valeant pro sua diuersitate que 
geruntur in tempore aput hominum memoriam perhen- 
nan, oportunum est valdeac necessarium vt ipsi memorie 
hominum fragili scriptis et attestacionibus succurratur. 
Innotescat igitur vniuersis quod cum dilectissima soror 
nostra domina Gisla bone memorie iam defuncta domino 
Seheschoni de Bvdwois matrimonialiter copulata fuisset 
et legittime tradita in vxorem villam in Reimprehts ipsi 
tradidimus hereditaria portione conditione huiusmodi 
mediange vt videlicet quoniam propter situm ipsa villa 
vipote castro et ciuitati nostre Weitra contigua eius 
vsibus non satis ydonea uidebatur nos et heredes nostri 
villam eandem pro ducentis marcis argenti redimendi 
haberemus liberam facultatem. Cvm autem per plures 
annos a nobis non fuisset redempta predicta soror nostra 
domina Gisla zelo pietatis ducta heredem suam volens 

*) „Johannis et Pauli" setzt eine andere Hand hinzu. 
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constituere dominum Ihesum Christum de nostro omnium- 
que liberorum nostrorum consensu villam eandem Rein- 

itu: prehts tradidit fratribus de Zwetel cum omni iure pro- 
prietatis aduocatie ac iudieij nobis tantum et heredibus 
nostris redimendi conditione pro pecunia quam supra 
diximus remanente. Nos itaque ut fratribus memoratis 
omnis ambiguitatis scrupulus auferretur ut et sororis 
nostre remedium non periret pro nostra etiam ac libero- 
rum nostrorum salute omniumque parentum nostrorum 
animarum remedio de consensu dilecte coniugis nostre 
domine Chvnegvndis liberorumque nostrorum Heinrici. 
Alheidis. Hadmari et Marie militum nostrorum consilie 
mediante villamlin Tavreis cum omni iure quod in ea ha- 
buimus videlicet proprietatis aduocalie decimarum atque 
iudicij excepto duntaxat pabulo saltus quod forstfvter 
dicitur quod nobis et heredibus nostris volumus reser- 
uare libere et absolute dedimus pro villa in Reimprehts 
prefatis fratribus de Ziwetil possessione perpetua reman- 
suram promittentes fideliter harum nos littererum testi- 
inonio obligantes quod eandem villam ipsis tuebimur et 
ab omnibus impetentibus defendemus quousque eam le- 
gittime prescribant xxxi? annis et die secundum terre 
consuetudinem approbatam ita ut si ab eis euicta fuent 
in iudicio aut etiam pars ipsius in predicta villa Reim- 
prehts equiualentia bona habeant cum omni iure quo 
uillam in 'Tavris ipsis dedimus ad similitudinem census 
ad quem villam in Tavris promouere potuerint licite et 
honeste. Vt ergo hec omnia perpetua vigeant firmitate 

presentem litteram ipsis dedimus nostri et Hainrici filij 
nostri sigillorum robore et testibus communita. Testes 
sunt Rapoto de Valchenberch et filius suus Rapoto. 
Chvnradus et Irnfridus de Pvechpereh. Otto et Albera 
fratres de Rastenberch. Hvgo et Hadmarus fratres de 
Liehtenvels. Ortolfus de Ronneberch. Heinricus de 
Swarzenowe et alij quam plures. Acta sunt hec in 
claustro Zwetel anno domini m? cc? lxx? xj? kalend. Julij. 
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De huius antem domini Hainrieci Chvnnringarij se- 
nioris. de Witra exilio scribere pertimescimus quia id 
pluribus contrarium esse scimus. Altamen antequam de 
eius exilio scribamus plura eius priuilegia discutiamus. 
Dedit enim idem nobilis vir vnum priuilegium hominibus s. co. 
nostri monasterij in Haslach iuxta Weicharstorf quod 
ipsi videlicet coloni nostri in Haslach cum maximo la- 
bore et sumptibus sibi suisque amicis in Norlpresthstorf 
obtinuerunt in quo priuilegio eos predictus dominus Hain- 
ricus de Chvnnring manumisisse et libertati donasse 
cereius inuenitur, cuius tenor de verbo ad verbum esse 
sine dubio talis scitur. 

Nos Hainricus de Chvnnring dictus de Witra pre- 
sentis pagine scripto nolificamus omnibus presentem lit- 
teram inspecturis quod cum uiri discreti Gervngus de 
Norprehtstorf dictus Raide. Ortwinus de Hasla nepos 
Gerdrudis dicte Stvdel. Hirzo de Hasla dictus Parcus. 
Rvgerus de Hasla dictus Schilher, Hainricus de Norpre- 
storf filius Herrandi tam ipsi quam fratres et sorores 
ac posteri eorundem nobis sub duorum denariorum censu 
sev pensione essent annis singulis seruicialiter obligati 
principaliter diuine remuneracionis intuitu deinde pro- 
borum uirorum et honestorum precamine mediante. Nec 
non ob deuota et fidelia seruicia eorundem a prenotato 
censu et pensione ipsos absoluimus ac proprie reddimus 
libertati. Manumittentes eosdem cum fratribus et sorori- 
bus ac posteris nec non cum tota progenie ipsorum que 
ab ipsis descenderit in futurum. Dilecti fihj nostri Al- 
beronis et filie nostre Marie de Eberstorf et nepotum ac 
omnium heredum nostrorum accedente ad hoc prono 
consensu et libera voluntate. In cuius rei testimonium 
presentes litteras tam nostri sigilli quam nostrorum ge- 
nerorum videlicet Reimberti de Eberstorf ae Uulfingi de 
Keyawe feeimus munimine roborari. Acta sunt hec anno 
ab incarnatione domini m? cc? lxxxv? x kalendas Marcij 
presentibus testibus subnotatis plebanis domino Ottone 

958 LIB. FUNDAT. 

de Wildeinstorf, domino Gotfrido de Norprehtstorf, do- 
mino Levpoldo de Holabrvnna. Militibus domino Vlrice 
de Rvchendorf seniore. Virico filio suo et Karolo de 
Espeinstorf dicto Cino. Clientibus Hainrico filio Rvchen- 

twi dorfarij. Ottone de Rvchendorf. Diethero de Ymdorf. 
! Col. Dietmaro de Wuldeinstorf. Pilgrimo et Arnoldo de 

Pravnstorf. Levpoldo de Grvnt viris simplicibus. Rv- 
gero officiali de Hasla. Dietmaro officiali de Hasla. Rv- 
gero filio Hirzonis de Hasla. Theoderico filio iuuenis 
Rvdolfi de Hasla. Hainrico officiali de Weichartstorf et 
alijs uiris probis quam plurimis et honestis. 

Quomodo autem vel per quem modum predictus 
dominus Hainricus Chvnnringarius senior de Witra exi- 
liatus fuerit nunc seribere curamus ceterosque amicos 
eius ad timorem domini in hac nostra descriptione atten- 
eius prouocamus. Cum idem nobilis vir Hainricus de 
Chvnnring honoribus diuicijs possessionibus pueris et 
nepotibus uallatus fuisset, si deum pre oculis habuisset 
et alijs molestijs pauperes captiuitatibus non oppresisset 
consiliarios malos vitasset et regi Romanorum Rvdolfo 
sicut debuit obedisset forsitan tribulaciones et exilium 
euasisset sed deus omnipotens ut speramus excessus eius 
per limam tribulationis et exilij purgauit et animam eius 
que simplicissima erat in igne purgatorio forsitan reno- 
uauit. Per bunc autem modum missus est in exilium. 
Habuit enim filium nomine Hainricum virum strennuum 
et fortem qui multis diebus marschalcus Austrie dinosci- 
tur extitisse et regi Romanorum se per hanc occasionem 
opposuisse. Habuit enim coniugem idem marschalcus 
filiam regis Bohemie Otachari ex obliquo. lgitur uxor 
eius nomine Agnes animum ipsius Hainrici iarschalci 
crebris ammonitionibus inmutauit et vt regi Bohemie 
videlicet socero suo adhereat instigauit. De quo rex 
Romanorum Rvdolfus nimium exacerbatus quomodo eum 
vna cum patre et matre ac fratribus de terra eiciat est a 
suis emulis seiscitatus. Qua propter emuli ipsius Hainrici